
 

1 

Zápis z jednání  

Pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
 

Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 

 
 

Místo a čas konání: OÚ Bolatice, 1. 11. 2018, zahájení 13:45 hodin 

 

Seznam účastníků: vizte prezenční listinu 

 

Hana Paverová, vedoucí projektu MAP II, na začátku přivítala přítomné, a to jak za MAP II pro 

Hlučínsko východ, tak za MAP II pro Hlučínsko západ, poděkovala všem za účast a doplnila, že 

nepřítomní členové byli z jednání řádně omluveni. V úvodní části se zaměřila na stručnou rekapitulaci 

předchozího dvouletého projektu MAP I v návaznosti na smysl projektu MAP II. Připomněla, že 

ředitelé a většina pedagogů ze škol na Hlučínsku s tímto projektem již do jisté (větší či menší) míry 

přišli do kontaktu; zároveň poznamenala, že někteří členové aktuální pracovní skupiny (PS) navíc byli 

členy dané pracovní skupiny v MAP I. Akcentována při této příležitosti byla skutečnost, že se 

spolupráce na Hlučínsku pohybuje na velmi vysoké úrovni - již v předchozím projektu jsme nezačínali 

tzv. od nuly, ale bylo navázáno na dosavadní spolupráci (ať meziobecní, či meziškolní), která se díky 

projektu MAP rozšířila na větší, resp. celé území mikroregionu.  

V úvodu rovněž zazněly informace týkající se počtu a tematických zaměření pracovních skupin 

v projektu MAP II a taktéž skutečnost, že Pracovní skupina pro rovné příležitosti spadá do kategorie 

tzv. povinných pracovních skupin, které musí být zřízeny ve všech MAP napříč republikou. 

H. Paverová připomněla, že dnešní pracovní skupina navazuje na setkání ze dne 13. 6. 2018 

v Bolaticích, kde se kromě společného setkání starostů a ředitelů (v první části programu) uskutečnil 

i workshop k tématu rovných příležitostí (ve druhé části programu), jehož cílem bylo mimo jiné právě 

ustanovení Pracovní skupiny pro rovné příležitosti. Tato aktivita proběhla v souladu s Metodikou 

rovných příležitostí ve vzdělávání pro prioritní osu 3 OP VVV, jež bude všem členům zaslána spolu 

s dalšími výstupy via e-mail. Bylo vzpomenuto, že v rámci MAP I fungovala tato PS pod názvem PS pro 

inkluzivní vzdělávání a podporu dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, v současném MAP II je 

zaměření totožné, rozšířené o další rovinu nerovností v přístupu ke vzdělání, která souvisí s kvalitou 

poskytovaného vzdělávání jednotlivými školami, zvyšujícím se procentem základních škol s tzv. 

výběrovými třídami a skutečností, že se některé školy začaly, i z důvodu konkurenční výhody, 

specializovat - nabízejí rozšířené vyučování a výběrovou výuku, aby přilákaly rodiče, kteří hledají 

kvalitní vzdělávací příležitosti pro své děti, čímž dochází ke vzniku tzv. zbytkových škol, ve kterých 

jsou žáci, kteří jsou málo či méně motivovaní. 

Další část setkání se dotkla organizační stránky pracovní skupiny. V rámci této byli přítomní 

seznámeni s tím, že se daná PS bude setkávat 4x ročně, členství v PS bude v MAP II, na rozdíl od MAP 



 

2 

I, honorováno - se všemi členy bude uzavřena dohoda o provedení práce. Další kroky, jak bylo 

dohodnuto se členy PS, budou následovat prostřednictvím e-mailové komunikace, kdy bude všem 

členům zaslán zápis z jednání, seznam plánovaných aktivit spolupráce a seznam údajů potřebných 

pro uzavření DPP. Co se výstupů týče, součástí všech jednání PS bude vždy pozvánka, zápis 

a prezenční listina. Současně byl u této příležitosti navržen další termín společného setkání. Členové 

PS se vyjádřili rovněž k formě setkávání -  i do budoucna preferují společné jednání pracovní skupiny, 

tj. za MAP pro Hlučínsko západ a pro Hlučínsko východ. Tuto variantu považují za velmi vhodnou 

a žádoucí s ohledem na rozsáhlost a aktuálnost problematiky. 

H. Paverová dále, v souladu s avizovaným programem, přiblížila náplň a úkoly Pracovní skupiny pro 

rovné příležitosti. Tato se bude zabývat jednak aktivitami spolupráce (projekty) naplánovanými 

v MAP I, jež budou realizovány v MAP II, dále pak dalšími možnými společnými aktivitami, které 

mohou být realizovány i mimo finanční prostředky MAP II (v tomto případě budou postoupeny 

členům Pracovní skupiny pro financování) a stejně jako v minulém projektu MAP I budou 

reflektovány a identifikovány problémové okruhy za oblast rovných příležitostí, vize, cíle a návazné, 

již zmiňované aktivity na úrovni jednotlivých škol i celého mikroregionu.  

Bylo připomenuto, že na jaře letošního roku byl všem školám (ředitelům) zaslán odkaz na online 

dotazník, jehož prostřednictvím se školy mohly vyjádřit k seznamu všech aktivit, jež byly naplánovány 

ve spolupráci se členy jednotlivých pracovních skupin v MAP I. V dotazníku vyjadřovaly své 

preference u každé z aktivit. Na základě vyhodnocení dotazníku byly vybrány aktivity, o které byl 

největší zájem a zároveň aktivity, které splňovaly kritéria a odpovídaly pravidlům metodiky MAP 

(např. aktivity financované v rámci projektu MAP II se nesmí dublovat se Šablonami apod.). H. 

Paverová dále konstatovala, že jak MAP pro Hlučínsko východ II, tak MAP pro Hlučínsko západ II byly 

hodnotící komisí schváleny bez připomínek k naplánovanému rozpočtu, tzn. ani u jednoho z projektů 

nedošlo ke krácení finančních prostředků. Členům PS bylo rovněž připomenuto, že aktuální informace 

a výstupy projektu naleznou na webových stránkách MAS Hlučínsko 

(http://www.mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni-akcni-plan-ii/), stejně jako – nově – na  

Facebookovém profilu (https://www.facebook.com/mapyII/). Současně bylo sděleno, že bude do 

začátku roku příštího roku vytvořen online informační a rezervační systém (komunikační platforma), 

do kterého budou mít přístup všichni aktéři ve vzdělávání a který bude primárně sloužit jako přehled 

všech naplánovaných aktivit s možností přihlášení (se) na konkrétní termín realizace. Doplněna byla 

také informace o rozdělení (všech plánovaných) aktivit do následujících okruhů: 

 Čtenářská gramotnost 

 Matematická gramotnost 

 Rovné příležitosti 

 Regionální identita 

 Předškolní vzdělávání  

 

Dalším bodem programu bylo představení aktivit, které jsou v rámci MAP II plánované za oblast 

rovných příležitostí a určené primárně mateřským a základním školám. Bylo zmíněno, že se některé 

aktivity i v dalších tematických oblastech, (částečně) dotýkají tématu inkluze, resp. podpory dětí 

http://www.mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni-akcni-plan-ii/
https://www.facebook.com/mapyII/


 

3 

a žáků ohrožených školním neúspěchem. Z tohoto důvodu bylo dohodnuto, že členům PS bude zaslán 

kompletní souhrn všech naplánovaných aktivit napříč všemi tematickými oblastmi.  

Např. aktivita Polytechnické činnosti pro žáky 1. stupně ZŠ navazuje na aktivitu naplánovanou za 

oblast předškolního vzdělávání. U této příležitosti bylo zmíněno, že jednou z dílčích podaktivit aktivity 

s názvem Spolupráce s místní komunitou budou tzv. polytechnická dopoledne pro MŠ inspirovaná 

Dny řemesel pro ZŠ ve Služovicích ze začátku března letošního roku. Tato je zajišťována ve spolupráci 

s paní ředitelkou ZŠ a MŠ Služovice, neboť iniciátorem je tatínek jednoho z žáků tamní školy a právě 

paní ředitelka. Se členy PS bylo dohodnuto, že jim bude via e-mail zaslán odkaz na reportáž ze 

zmiňovaného Dne řemesel (https://www.youtube.com/watch?v=7J_yhIFQjDw). Současně u aktivity 

Polytechnické činnosti pro ZŠ vystoupil pan Lukáš Volný, facilitátor v MAP II, který vzpomněl 

(související) aktivitu plánovanou (opět) v rámci předškolního vzdělávání s názvem Malý řemeslník. 

I popis této aktivity obdrží členové PS v e-mailu.  

H. Paverová požádala p. Lukáše Volného, aby přiblížil také další aktivitu, a to Život má mnoho podob. 

L. Volný tedy sdělil základní informace o dané aktivitě, zmínil, že se bude jednat o aktivity, které 

budou mít interaktivní/zážitkovou formu a jejich hlavním cílem je seznámit děti s životem lidí 

s handicapem. Jedním z lektorů bude vždy osoba s určitým typem handicapu. Součástí každého 

setkání bude i ukázka kompenzačních pomůcek, které si děti příp. mohou vyzkoušet. V případě 

aktivity Exkurze do místních firem a v souvislosti s aktivitou Život má mnoho podob, pan Gabriel 

Juchelka navrhl, aby se při exkurzích nejezdilo výhradně do firem, ale např. i do chráněných dílen 

a aby lidé handicapovaní nejezdili pouze za dětmi do škol, ale i děti za nimi, a to z důvodu 

komplexnosti a provázanosti -  tedy jak návštěva ve školách, tak i ona (nutnost) praxe v pracovním 

životě. Postupně tak byly představeny všechny aktivity navržené za oblast rovných příležitostí. 

V návazné diskuzi navrhl Lukáš Volný, aby byla oslovena EUROTOPIA Opava s nabídkou členství 

v Pracovní skupině pro rovné příležitosti MAP II pro Hlučínsko západ. Členové vyslovili s návrhem 

souhlas. EUROTOPIA tedy bude oslovena manažery MAP II. 

Hana Paverová se v závěru dotázala, jak jsou školy, příp. starostové, informováni o aktivitách OKAP, 

které má KAP v plánu realizovat. Informovanost KAPu směrem ke školám je dle vyjádření přítomných 

velmi malá. H. Paverová a Kamil Kupka přislíbili, že na další PS předají nové informace ze setkání 

s KAP, které je naplánováno na 26. listopadu.  

Všem přítomným bylo závěrem opětovně poděkováno za účast! 

 

Zápis zapsali a zpracovali: Kamil Kupka, Hana Paverová 

Dne: 1. 11. 2018 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=7J_yhIFQjDw


 

4 

 
 


